
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

2 Αυγούστου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 814

3583

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

 ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΙ - ΛΟΙΠΟΙ ΦΟΡΕΙΣ

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

   Αριθμ. 6110 
Ανάθεση άσκησης καθηκόντων Κοσμήτορα Μο-

νοτμηματικής Σχολής Επιστημών Πληροφορίας.

  Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα  15, 24, 25, 26, 32, 33 και 448 του 

ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά 
Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας 
και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 141).

2. Το άρθρο 76 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρ-
νηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδη-
γίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - 
Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό 
Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 184).

3. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 
για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της 
επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα 
και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών 
και την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ (Γενικός Κα-
νονισμός Προστασίας Δεδομένων - ΓΚΠΔ/General Data 
Protection Regulation - GDPR).

4. Τον ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προ-
σωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανονισμού 
(ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστασία των 
φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας δεδομένων 
προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην εθνική 
νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 137).

5. Το π.δ. 88/2013 «Μετονομασία του Πανεπιστημί-
ου Μακεδονίας Οικονομικών και Κοινωνικών Επιστη-
μών, συγχώνευση τμημάτων και ίδρυση - συγκρότηση 
σχολών» (Α’ 129).

6. Το άρθρο 3 της υπό στοιχεία 123024/Ζ1/06.10.2022 
κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός της διαδικασίας 
ανάδειξης των μονομελών οργάνων των Μονοτμηματι-
κών Σχολών, των Τμημάτων, των Τομέων και λοιπών μο-
νομελών οργάνων των Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυ-
μάτων (Α.Ε.Ι.), των εκπροσώπων των μελών Διδακτικού 
Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), Ειδικού Εκπαιδευτι-
κού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.), Εργαστηριακού Διδακτικού 
Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού 
Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) και των φοιτητών στα συλλογικά 
όργανα των Α.Ε.Ι.» (Β’ 5220).

7. Την υπ’ αρ. 5374/28-6-2023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 615) διαπιστω-
τική πράξη του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Μακεδο-
νίας για την εκλογή Πρύτανη και τον ορισμό τεσσάρων 
(4) Αντιπρυτάνεων στο Πανεπιστήμιο Μακεδονίας, με 
θητεία έως 31.8.2026.

8. Την υπ’ αρ. 5512/6.7.2023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 666) διαπιστωτι-
κή πράξη του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Μακεδονίας, 
με την οποία διαπιστώνεται η εκλογή Κοσμήτορα στη 
Μονοτμηματική Σχολή Επιστημών Πληροφορίας του 
Πανεπιστημίου Μακεδονίας με θητεία τριών (3) ετών, 
από 1-9-2023 έως 31-8-2026. 

9. Την υπ’ αρ. 5477/2-7-2024 αίτηση παραίτησης του 
Κοσμήτορα της Μονοτμηματικής Σχολής Επιστημών 
Πληροφορίας Καθηγητή Ι. Ρεφανίδη.

10. Την υπ’ αρ. 15/23.7.2024 απόφαση του Συμβουλίου 
Διοίκησης του Πανεπιστημίου Μακεδονίας ανάθεσης 
άσκησης καθηκόντων Κοσμήτορα της Μονοτμηματικής 
Σχολής Επιστημών Πληροφορίας.

11. Την υπ’ αρ. 5665/10.7.2024 προκήρυξη εκλογών 
για την ανάδειξη Κοσμήτορα της Σχολής Επιστημών 
Πληροφορίας.

12. Ότι από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Την ανάθεση άσκησης καθηκόντων Κοσμητόρισσας 
της Μονοτμηματικής Σχολής Επιστημών Πληροφορί-
ας του Πανεπιστημίου Μακεδονίας στην Σατρατζέμη 
Μαρία Αικατερίνη του Αντωνίου (Α.Δ.Τ.: Α.Κ. 277988) 
Καθηγήτρια πρώτης βαθμίδας, για το χρονικό διάστημα 
έως την ολοκλήρωση της διαδικασίας ανάδειξης νέου 
Κοσμήτορα.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3584 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 814/02.08.2024

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 24 Ιουλίου 2024

Ο Πρύτανης

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΚΑΤΡΑΝΙΔΗΣ   

Ι

 ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΑΤΡΩΝ

Αριθμ. 55043 
Εκλογή Πρύτανη και ορισμός τεσσάρων Αντιπρυ-

τάνεων του Πανεπιστήμιου Πατρών. 

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 11, 12 και 448 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορί-

ζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση 
της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης 
των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141).

2. Την υπ’ αρ. 5204/11-11-2021 υπουργικής απόφασης 
«Λειτουργία ψηφιακής κάλπης ΖΕΥΣ» (Β’ 5244).

3. Τις παρ. 1 και 2 του άρθρου 6 της υπ’ αρ. 65088/ 
7.9.2023 απόφασης της Συγκλήτου του Πανεπιστημί-
ου Πατρών «Εσωτερικός Κανονισμός Πανεπιστημίου 
Πατρών» (Β’ 5468).

4. Το Μέρος Γ’ «Γενικές Διατάξεις για τη διεξαγωγή της 
ηλεκτρονικής ψηφοφορίας με τη χρήση του συστήματος 
«Ψηφιακή Κάλπη ΖΕΥΣ» της υπό στοιχεία 123024/Ζ1/6-
10-2022 (Β’ 5220) κοινής υπουργικής απόφασης.

5. Τον ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προ-
σωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανονισμού 
(ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστασία των 
φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας δεδομένων 
προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην εθνική 
νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 137).

6. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρο-
νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

7. Την υπό στοιχεία 119929/Ζ1/30.09.2022 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων «Παροχή 
διευκρινίσεων σχετικά με την εφαρμογή των διατάξεων 
του ν. 4957/2022 για τη συγκρότηση, οργάνωση και λει-
τουργία συλλογικών οργάνων των Α.Ε.Ι και των ακαδημα-
ϊκών μονάδων τους, την ανάδειξη των μονοπρόσωπων 
οργάνων των Α.Ε.Ι και των ακαδημαϊκών μονάδων τους 
και λοιπά θέματα» (ΑΔΑ: ΡΙΞΘ46ΜΤΛΗ-1ΦΝ).

8. Το υπό στοιχεία 131887/Ζ1/26-10-2022 (αρ. πρωτ. 
Πανεπιστημίου 81518/26.10.2022) έγγραφο του Γενικού 
Γραμματέα Ανώτατης Εκπαίδευσης του Υπουργείου Παι-
δείας και Θρησκευμάτων «Αυτοδίκαιη έκπτωση εκλεγέ-
ντων εσωτερικών μελών του Συμβουλίου Διοίκησης από 
το αξίωμα (την κατά περίπτωση ιδιότητα μονομελούς 
οργάνου διοίκησης των ΑΕΙ) που κατέχουν».

9. To υπό στοιχεία 145114/Ζ1/22.11.2022 (αρ. πρωτ. 
Πανεπιστημίου 90614/23.11.2022) έγγραφο του Γενικού 
Γραμματέα Ανώτατης Εκπαίδευσης του Υπουργείου Παι-
δείας και Θρησκευμάτων «Παροχή διευκρινήσεων για 
την εφαρμογή του ν. 4957/2022».

10. Την υπ’ αρ. 108176/Ζ1/21.8.2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 677) διαπι-
στωτική πράξη της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων 
περί εκλογής Πρύτανη και τεσσάρων Αντιπρυτάνεων στο 
Πανεπιστήμιο Πατρών.

11. Την υπ’ αρ. 73184/4.10.2023 απόφαση του Πρύτα-
νη του Πανεπιστημίου Πατρών «Ανάθεση Αρμοδιοτή-
των, Καθορισμός Τομέων Ευθύνης Αντιπρυτάνεων του 
Πανεπιστημίου Πατρών, Καθορισμός σειράς αναπλήρω-
σης του Πρύτανη, από τους Αντιπρυτάνεις, όταν απουσι-
άζει ή κωλύεται να ασκήσει τα καθήκοντά του (σχετ. οι 
διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 12 και της παρ. 2 του 
άρθρου 15, του ν. 4957/2022)» (Β’ 5875).

12. Την υπ’ αρ. 38749/31.5.2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 569) διαπι-
στωτική πράξη συγκρότησης του Συμβουλίου Διοίκησης 
του Πανεπιστημίου Πατρών.

13. Την υπ’ αρ. 41025/10.6.2024 (ΑΔΑ: ΡΤΠ3469Β7Θ-
4ΩΘ) πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος υποβολής 
υποψηφιοτήτων για το αξίωμα του Πρύτανη του Πανε-
πιστημίου Πατρών.

14. Τις υπ’ αρ. 44954/25-6-2024 και 44176/21-6-2024 
αιτήσεις υποψηφιότητας του Πανεπιστημίου για το αξί-
ωμα του Πρύτανη των Καθηγητών Ν. Καραμάνου και 
Χ. Μπούρα, αντίστοιχα.

15. Το γεγονός ότι την εκλογική διαδικασία ανέλαβε 
ο Καθηγητής Νικόλαος Αβούρης ως το αρχαιότερο μέ-
λος της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Πατρών, κατόπιν 
κωλύματος του υπηρετούντος Πρύτανη και του πρώτου 
σε σειρά αναπλήρωσης Αντιπρύτανη οι οποίοι είναι υπο-
ψήφιοι για το αξίωμα του Πρύτανη και του Αντιπρύτανη 
αντίστοιχα.

16. Την υπ’ αρ. 49037/03.07.2024 «Πράξη ορισμού Ορ-
γάνου Διενέργειας Εκλογών (ΟΔΕ) για την ανάδειξη Πρύ-
τανη του Πανεπιστημίου Πατρών» (ΑΔΑ:Ψ8ΥΨ469Β7Θ-
ΛΚΧ).

17. Το υπ’ αρ. 49020/03.07.2024 έγγραφο του το αρ-
χαιότερου μέλους της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου 
Πατρών «Πρόσκληση σε ακρόαση των υποψηφίων, από 
τα μέλη του Συμβουλίου Διοίκησης».

18. Το υπ’ αρ. 49525/04.07.2024 έγγραφο του αρχαι-
ότερου μέλους της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Πα-
τρών «Πρόσκληση σε ακρόαση των υποψηφίων από τα 
μέλη της Συγκλήτου».

19. Το υπ’ αρ. 49574/04.07.2024 έγγραφο του το αρ-
χαιότερου μέλους της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου 
Πατρών «Πρόσκληση σε ανοικτή ακρόαση από τα μέλη 
της Ακαδημαικής Κοινότητας».

20. Την υπ’ αρ. 50858/08.07.2024 πρόσκληση προς 
τα μέλη του Συμβουλίου Διοίκησης του Πανεπιστημί-
ου Πατρών με κοινοποίηση στο Ο.Δ.Ε, του αρχαιότερου 
μέλους της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Πατρών για 
την ημερομηνία και τον τρόπο διεξαγωγής της Ηλεκτρο-
νικής Ψηφοφορίας για την ανάδειξη Πρύτανη του Πανε-
πιστημίου Πατρών.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3585Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 814/02.08.2024

21. Το από 11/07/2024 πρακτικό του Ο.Δ.Ε «Πρακτικό 
καταμέτρησης ψήφων και εκλογής της εκλογικής δια-
δικασίας ανάδειξης του Πρύτανη του Πανεπιστημίου 
Πατρών».

22. Το από 11/07/2024 πρακτικό της συνεδρίασης και την 
από 11/07/2024 απόφαση του Συμβουλίου Διοίκησης του 
Πανεπιστημίου Πατρών, σύμφωνα με την οποία από την 
ηλεκτρονική εκλογική διαδικασία της 11ης Ιουλίου 2024 
μέσω του ειδικού πληροφοριακού συστήματος «Ψηφια-
κή Κάλπη ΖΕΥΣ» της ανώνυμης εταιρείας του Ελληνικού 
Δημοσίου με την επωνυμία «Εθνικό Δίκτυο Υποδομών 
Τεχνολογίας και Έρευνας Α.Ε.» (Ε.Δ.Υ.Τ.Ε. Α.Ε.), αναδείχθη-
κε Πρύτανης του Πανεπιστημίου Πατρών, κατ’ άρθρο 11 
παρ. 6 του ν. 4957/2022, ο καθηγητής του Τμήματος Μη-
χανικών Ηλεκτρονικών Υπολογιστών και Πληροφορικής 
της Πολυτεχνικής Σχολής του Πανεπιστημίου Πατρών, 
Χρήστος Μπούρας του Ιωάννη, ο οποίος έλαβε πλειοψη-
φία οκτώ ενδεκάτων (8/11) και ορίστηκαν οι τέσσερις (4) 
Αντιπρυτάνεις του Πανεπιστημίου Πατρών, διαπιστώνει:

Α. Την εκλογή ως Πρύτανη του Πανεπιστημίου Πατρών, 
του Χρήστου Μπούρα του Ιωάννη (Α.Δ.Τ.: Α 00101886), 
Καθηγητή του Τμήματος Mηχανικών Hλεκτρονικών Yπο-
λογιστών και Πληροφορικής της Πολυτεχνικής Σχολής 
του Πανεπιστημίου Πατρών, Εσωτερικού Μέλους του 
Συμβουλίου Διοίκησης του Πανεπιστημίου Πατρών.

Β. Τον ορισμό των τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του 
Πανεπιστημίου Πατρών ως εξής:

1. Παύλος Αβραμίδης του Ευαγγέλλου (Α.Δ.Τ.: 
ΑΖ 706564), Καθηγητής του Τμήματος Γεωλογίας της 
Σχολής Θετικών Επιστημών.

2. Ελένη Αλμπάνη του Νικολάου (Α.Δ.Τ.: ΑΟ 304541), 
Αναπληρώτρια Καθηγήτρια του Τμήματος Νοσηλευτικής 
της Σχολής Επιστημών Αποκατάστασης Υγείας.

3. Βασίλειος Βασιλειάδης του Σπυρίδωνος (Α.Δ.Τ.: 
ΑΝ 259555), Αναπληρωτής Καθηγητής του Τμήματος 
Διοικητικής Επιστήμης και Τεχνολογίας της Σχολής Οικο-
νομικών Επιστημών και Διοίκησης Επιχειρήσεων.

4. Διονύσιος Μαντζαβίνος του Σπυρίδωνος (Α.Δ.Τ.: 
Α 00692638) Καθηγητής του Τμήματος Χημικών Μηχα-
νικών της Πολυτεχνικής Σχολής.

H θητεία του Πρύτανη και των τεσσάρων Αντιπρυτά-
νεων είναι τετραετής, άρχεται την 1η.9.2024 και λήγει 
την 31η.8.2028.

Η πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 23 Ιουλίου 2024

Ο Πρύτανης

ΧΡΗΣΤΟΣ ΜΠΟΥΡΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3586 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 814/02.08.2024

*14008140208240004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-08-02T20:11:08+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




